
- 1 -

신탁부동산 공매 공고

당사가 수탁하고 신탁부동산 서울특별시 강서구 방화동 신마곡벽산블루밍 아파904 『
트 세대5 』에 관하여 다음과 같이 공매를 실시합니다.

공매대상 물건1. 

공매부동산의 표시
전용면적( )㎡ 비고

서울특별시 강서구 방화동 904
신마곡벽산블루밍

동 호수
102 1402 59.7592

아파트
세대(5 )

102 1501 59.7592
102 1503 72.9272
104 502 84.9184
104 1203 84.9184

총 계 362.2824

※ 공매대상 물건 세부 현황 및 공매관련 기타자료는 당사 홈페이지 및 한국(www.koramco.co.kr) 
자산관리공사 가 관리 운영하는 전자자산처분시스템 온비드 에서 직접 확인(KAMCO) ( , www.onbid.co.kr)․
하여야 함.

현재 동 호 및 동 호에 처분금지 가처분이 각 설정되어 있으나 각 가처분104 1203 102 1503 , ※ 
채권자와의 본안소송 승소 후 가처분 취소 절차 진행 중임 단 상기 가처분에 의하여 매수. , 
인에게 소유권이전이 불가할 경우에는 매수인은 해당 호실에 대한 매매계약을 취소하고 
매수인이 기지급한 매매대금 이자 제외 의 반환을 청구 할 수 있으며 상호간의 위약금은 ( )
없는 것으로 한다.

무단반출을 금합니다 



- 2 -

공매일시 및 공매예정가격2. 

단위 원( : )

회차
공매
일자

공매
시간

동 호수
공급가액 부가세

(vat)
공매예정가격

포함(vat )토지가격 건물가격

차1 24.11.19.
10:30

~
11:30

102 1402 710,100,000 769,200,000 - 1,479,300,000
102 1501 710,100,000 769,200,000 - 1,479,300,000
102 1503 851,100,000 921,600,000 - 1,772,700,000
104 502 972,300,000 1,053,300,000 - 2,025,600,000
104 1203 983,700,000 1,065,300,000 - 2,049,000,000

차2 24.11.19.
13:30

~
14:30

102 1402 639,090,000 692,280,000 - 1,331,370,000
102 1501 639,090,000 692,280,000 - 1,331,370,000
102 1503 765,990,000 829,440,000 - 1,595,430,000
104 502 875,070,000 947,970,000 - 1,823,040,000
104 1203 885,330,000 958,770,000 - 1,844,100,000

차3 24.11.21.
10:30

~
11:30

102 1402 575,190,000 623,060,000 - 1,198,250,000
102 1501 575,190,000 623,060,000 - 1,198,250,000
102 1503 689,400,000 746,500,000 - 1,435,900,000
104 502 787,570,000 853,180,000 - 1,640,750,000
104 1203 796,800,000 862,900,000 - 1,659,700,000

차4 24.11.21.
13:30

~
14:30

102 1402 517,680,000 560,760,000 - 1,078,440,000
102 1501 517,680,000 560,760,000 - 1,078,440,000
102 1503 620,460,000 671,850,000 - 1,292,310,000
104 502 708,820,000 767,870,000 - 1,476,690,000
104 1203 717,120,000 776,610,000 - 1,493,730,000

차5 24.11.26.
10:30

~
11:30

102 1402 465,920,000 504,690,000 - 970,610,000
102 1501 465,920,000 504,690,000 - 970,610,000
102 1503 558,420,000 604,670,000 - 1,163,090,000
104 502 637,940,000 691,090,000 - 1,329,030,000
104 1203 645,410,000 698,950,000 - 1,344,360,000

차6 24.11.26.
13:30

~
14:30

102 1402 419,330,000 454,230,000 - 873,560,000
102 1501 419,330,000 454,230,000 - 873,560,000
102 1503 502,580,000 544,210,000 - 1,046,790,000
104 502 574,150,000 621,990,000 - 1,196,140,000
104 1203 580,870,000 629,060,000 - 1,209,930,000

차7 24.11.29.
10:30

~
11:30

102 1402 377,400,000 408,810,000 - 786,210,000
102 1501 377,400,000 408,810,000 - 786,210,000
102 1503 452,330,000 489,790,000 - 942,120,000
104 502 516,740,000 559,800,000 - 1,076,540,000
104 1203 522,790,000 566,160,000 - 1,088,950,000

차8 24.11.29.
13:30

~
14:30

102 1402 339,660,000 367,930,000 - 707,590,000
102 1501 339,660,000 367,930,000 - 707,590,000
102 1503 407,100,000 440,820,000 - 847,920,000
104 502 465,070,000 503,820,000 - 968,890,000
104 1203 470,520,000 509,550,000 - 980,070,000

차9 24.12.04.
10:30

~
11:30

102 1402 305,700,000 331,140,000 - 636,840,000
102 1501 305,700,000 331,140,000 - 636,840,000
102 1503 366,390,000 396,740,000 - 763,130,000
104 502 418,570,000 453,440,000 - 872,010,000
104 1203 423,470,000 458,600,000 - 882,070,000

무단반출을 금합니다 



- 3 -

단위 원( : )

회차
공매
일자

공매
시간

동 호수
공급가액 부가세

(vat)
공매예정가격

포함(vat )토지가격 건물가격

차10 24.12.04.
13:30

~
14:30

102 1402 275,130,000 298,030,000 - 573,160,000
102 1501 275,130,000 298,030,000 - 573,160,000
102 1503 329,760,000 357,070,000 - 686,830,000
104 502 376,720,000 408,100,000 - 784,820,000
104 1203 381,130,000 412,740,000 - 793,870,000

차11 24.12.09.
10:30

~
11:30

102 1402 247,620,000 268,230,000 - 515,850,000
102 1501 247,620,000 268,230,000 - 515,850,000
102 1503 296,790,000 321,370,000 - 618,160,000
104 502 339,050,000 367,290,000 - 706,340,000
104 1203 343,020,000 371,470,000 - 714,490,000

차12 24.12.09.
13:30

~
14:30

102 1402 222,860,000 241,410,000 - 464,270,000
102 1501 222,860,000 241,410,000 - 464,270,000
102 1503 267,120,000 289,240,000 - 556,360,000
104 502 305,150,000 330,570,000 - 635,720,000
104 1203 308,720,000 334,330,000 - 643,050,000

무단반출을 금합니다 



- 4 -

공매장소3.  : 한국자산관리공사 가 관리 운영하는 전자자산처분시스템(KAMCO) ․
               온비드( , www.onbid.co.kr)(1588-5321)

공매방법4. 일반경쟁입찰 단독응찰도 유효 : ( )
본 공매 입찰은 한국자산관리공사 가 관리ㆍ운영하는 전자자산처분   1) (KAMCO)
시스템 온비드 을 이용한 전자입찰로 입찰참가자는 입찰참가 전에 반드시 ( )
온비드에 회원가입 및 실명확인을 위한 공인인증서를 등록하여야 하며 온, ‘
비드 이용방법 및 인터넷 입찰참가자 준수규칙 등을 숙지ㆍ준수하여야 합’ 
니다.
공매예정가격 이상 최고가 응찰자에게 낙찰2) 하며 공매 건별 개별입찰이 가, 
능합니다.
동일조건의 입찰자가 인 이상 있을 때에는 3) 2 온비드 시스템에 의한 추첨으로 
낙찰자를 결정합니다 입찰자는 낙찰여부를 온비드의 입찰결과 화면 등을 . (
통하여 직접 확인할 수 있습니다.)
상기 공고된 공매는 당사의 사정에 따라 전체 차수를 진행하지 않고 중단될 4) 
수 있습니다.
개찰일시  5) 

 
입찰보증금5.  : 입찰금액 이상10% 을 인터넷입찰마감시간 전까지 온비드 지정 “ ” 
계좌에 입금하여야 합니다 공매개찰 결과 유찰자의 입찰보증금은 입찰서 제출.(
시 지정한 환불예금계좌로 입찰일 익일에 이자 없이 환불되며 별도의 송금수, 
수료가 발생될 경우에는 입찰보증금에서 이를 공제합니다.)

차수 개찰일시
차1 2024.11.20. 12:00
차2 2024.11.20. 15:00
차3 2024.11.22. 12:00
차4 2024.11.22. 15:00
차5 2024.11.27. 12:00
차6 2024.11.27. 15:00
차7 2024.12.02. 12:00
차8 2024.12.02. 15:00
차9 2024.12.05. 12:00
차10 2024.12.05. 15:00
차11 2024.12.10. 12:00
차12 2024.12.10. 15:00

무단반출을 금합니다 



- 5 -

6 계약체결 및 대금 납부방법. 
낙찰자는 낙찰 후 1) 영업일5 이내에 당사 소정의 매매계약서에 의하여 계약을  
체결하여야 하며 낙찰 후 일 이내에 이에 응하지 않을 경우에는 낙찰을 , 5
무효로 하고 입찰보증금은 당사에 귀속됩니다.
관계법령에 의거 매각대상물건의 매매계약허가 등의 적합여부를 확인한 후 2) 
응찰하여야 하며 낙찰 후 관계법령에 의거 매매계약이 이루어지지 않을 경, 
우 그 낙찰은 무효로 하고 계약보증금을 반환하나 이자는 지급하지 않습니
다.

3) 매매계약 체결시 계약금 입찰보증금 대체 가능 계약체결일로부터 10%( ), [30 
일 이내 까지 잔금 를 납부하여야 하며 매각대상 물건에 대한 부가가치] 90% , 
세도 위 계약금 및 잔금 납부시점에 그 비율 계약체결시 잔금 지급( : 10%, 
시 에 맞추어 매매대금과 함께 납부하여야 합니다: 90%) .
매매계약 체결에 따른 소유권이전 등기비용과 토지거래계약허가 부동산거4) , 
래신고 용도변경 등 인허가의 책임 및 추가비용은 매수자가 부담하여야 , 하
며 신고 등 행정절차의 누락에 따른 과태료 매도자에게 부과된 과태료 포, (
함 또한 매수자가 부담합니다) .
매매계약 체결 필요서류5) 

인감증명서 법인 사용인감계 포함 부 및 인감도장( : ) 1① 
주민등록등본 초본 개인 또는 법인등기부등본 법인 부, ( ) ( ) 1② 
신분증 개인 대표자 신분증 법인( ), ( )③ 
대리인인 경우 이를 증명할 수 있는 서류 위임장 위임인의 인감날인 포[ (④ 

함 대리인 인감증명서), , 대리인 인감도장 대리인 주민등록 등본 개인 또는 , ( ) 
법인등기부등본 법인 및 신분증 개인 각 부( ) ( )] 1

입찰참가자격 확인 및 이행 각서 당사 홈페이지에서 확인 부( ) 1⑤ 

소유권 이전7. 
입찰일 및 소유권이전등기일을 기준으로 공매물건에 존재하는 모든 사실적1) ·
법률적 하자 및 소유권을 제한하는 일체의 사항은 매수자 책임으로 정리합
니다.
공매물건에 관하여 매매계약이 체결된 이후에도 잔금이 지급되기 전까지 2) , 
위탁자 또는 채무자 가 우선수익자에 대한 채무를 변제하거나 위탁자에게 ( )
기업구조조정 촉진법 에 따른 채무유예결정 워크아웃개시 이 있거나 공매( )「 」

물건에 관한 처분금지가처분결정이 있는 경우 및 기타 매매완결에 장애가 

무단반출을 금합니다 



- 6 -

될 수 있는 사유 분쟁의 소지를 없애기 위하여 부연하면 잔금 지급일 전에 ( , 
신탁부동산에 관한 처분 중지 또는 금지를 구하는 취지의 가처분신청이 제
기되고 잔금 지급일까지 이 신청에 대한 법원의 결정이 없는 경우 및 매매
완결에 장애가 될 지 여부가 불분명한 경우를 포함함 가 발생한 경우 매도)
인은 매수인이 기지급한 매매대금 이자금을 제외한다 의 반환 이외에 매수( )
인에게 별도의 손해배상 또는 비용의 지급 없이 매매계약을 해제할 수 있
습니다. 

3) 매매계약 체결에 따른 소유권이전 등기비용과 책임은 매수자가 부담하며, 
공매물건 낙찰 후 매매계약 체결 시 매수인 낙찰자 은 현재 공매물건에 체납( )
된 관리비에 대하여 완납증명서 및 부동산거래계약 신고필증을 제출하여야 
합니다.
토지거래계약허가대상 등 소유권이전과 관련한 사항은 매수자가 확인하여야 4) 
합니다.
매수자는 공매물건의 현상 그대로를 인수하며 공매물건과 관련한 기존 이5) , 
해관계자들의 정리는 매수자 책임으로 합니다.
공매물건에 주택임대차보호법 에 따라 대항력 있는 임차인이 존재하는 경6) 「 」
우 매수자가 임대차계약을 승계하여야 합니다, .
공매목적물에 대한 명도는 매수자의 책임과 비용으로 처리합니다 오해의 7) . 
소지를 없애기 위하여 부연하면 공매목적물의 명도 관련 일체의 법적 분쟁 , 
및 민원 등은 매수자의 책임과 비용으로 처리하며 여하한 사유를 불문하고, , 
수탁자는 위 명도와 관련하여 매수자에게 일체의 책임과 의무를 부담하지 
않습니다.
공매목적물로 표시되지 않은 물건 건물 공작물 등 일체 과 제 자가 시설한 8) ( , ) 3
지상물건 등이 있을 때에는 그에 대한 법률관계의 정리 명도 철거 수거, , , , 
인도에 대한 책임 및 비용은 매수자가 부담합니다.
매수자는 잔금을 전액 납부하고 본 공매공고 및 기타 매매계약에서 정하여9) , 
진 매수인의 의무 잔금지급이 지연된 경우 지연손해금의 지급 등 를 이행완( )
료한 후 매도인으로부터 매도인의 본점 소재지에서 소유권이전등기에 필요, 
한 서류를 교부받아야 합니다.

 
유의사항8. 

매도자는 매각부동산에 관한 다음 각호에 열거하는 사항에 대하여는 책임을 1) 
지지 아니하므로 응찰자는 반드시 사전에 파악하여 응찰하시기 바랍니다, .

매각부동산의 현황과 공부상 수량의 차이 및 물적 하자① 

무단반출을 금합니다 



- 7 -

법률상 원인무효로 인한 권리상실 등을 포함한 매각부동산에 존재하는 ② 
일체의 권리상의 하자 및 제한
행정상 환지 징발 개발제한 기타 모든 도시계획 권리제한( , , ) ③ 
권리의 일부가 타인에게 속함으로써 받는 권리의 제한④ 
등기부상 목록과 현황과의 상이⑤ 
천재 또는 비상사태로 인한 피해⑥ 
민법 제 조 내지 조에 정한 매도자의 담보책임569 581⑦ 
본 공매공고 상 임대차현황과 실제 임대차현황의 상이⑧ 

⑨ 공매물건에 주택임대차보호법 에 따라 대항력 있는 임차인이 존재하는 「 」
경우 임차인에 대한 , 임대보증금 지급에 대한 책임 여부

 2) 공매목적물에 대한 소유권이전등기일 현재 공매목적물에 관하여  이미 발생 
하였거나 장래에 발생할 제세공과금 단 공매목적물에 관한 신탁계약에 의하( , 
여 신탁재산에서 납부가 예정되어 있고 실제로 수탁자에 의해 신탁재산에, 
서 납부된 제세공과금은 제외함) 준조세 각종 부담금 기타 이와 유사한 금, , 
원 관리비 인도 및 명도 임대차 및 거주자 등 제권리관계 일체의 법률적, , ( ), , 
사실적 제한사항 근저당권 가압류 가처분 및 지상권 유치권 등 및 공매목( , , , , ) 
적물과 관련한 법률관계의 정리는 매도자에게 부과된 것이라도 매수자의 책 
임과 비용으로 해결하며 이에 대해 당사는 일체의 책임을 부담하지 않습니, 
다.
공매목적물에 관하여 3) 주택임대차보호법 또는 상가건물임대차보호법「 」 「 」에 따라 
대항력을 갖춘 임차인이 존재하는 경우 매수자가 임대차계약과 관련된 일, 
체의 사항을 승계해야 함을 유념하시기 바랍니다 공매목적물의 인도 및 명. 
도 책임은 매수자가 부담하므로 매수자의 책임과 비용으로 명도업무 등을 
수행하여야 하고 본 물건에 대한 임차인 또는 점유자의 확인은 전입세대 , 
열람 등의 방법을 이용하여 매수자가 사전에 확인하여야 함을 유념하시기 
바랍니다.
공매목적물에 대한 소유권이전등기일 현재 공매목적물에 관하여 이미 발생  4) 
하였거나 장래에 발생할 관리비 공용부분 전용부분 포함함 는 매도자에게 ( , )
부과된 것이라도 매수자의 책임과 비용으로 해결합니다 따라서 공매목적물. 
에 관한 관리비 현황에 대하여는 입찰 참가 전에 매수자가 직접 파악하여 
입찰에 응하여야 합니다.
입찰에 참가하기 위해서는 신탁재산 공매입찰참가자규칙 공매공고 및 당사 5) “ ”(
홈페이지에서 확인하여 주시기 바랍니다 의 내용을 승인하여야 합니다) .
공매목적물의 소유 및 이용에 대한 각종 인 허가와 처리사항은 매수자의 책6) ·

무단반출을 금합니다 



- 8 -

임과 비용으로 합니다.
공매목적물의 안전 유지관리 관련법령 이용상 필요한 시설은 매수자 부담7) , , , 
으로 조치하여야 합니다.
당사는 공매목적물에 대한 하자담보책임을 지지 않습니다8) .

  당사가 공지하는 공매대상 부동산에 관한 임대차 및 점유 현황은 실제현황9) 
과 일치하지 않을 수 있으며 매도자는 여하한 사유를 불문하고 그 불일치, 
로 인한 책임을 부담하지 않습니다 매수자는 입찰전 매수자의 책임으로 공. 
매대상 부동산에 관한 임대차 및 점유 현황에 대해 직접 파악해야 합니다.

매수자가 예금자보호법 제 조의 의 부실관련자 이하 부실관련자 에 해당되 10) 21 2 ( )
어 공매부동산의 우선수익자가 잔금완납 전에 매매계약 낙찰 또는 수의계약 (
등 취소 또는 해제를 요청하는 경우 매매계약 낙찰 은 취소 또는 해제되며 ) , ( )
기 납부한 계약금 입찰보증금 은 당사 신탁재산으로 귀속됩니다( ) .

기타사항9. 
입찰자는 공매공고 기타사항 입찰참가자 준수규칙 매매계약서 등 입찰에 1) , , , 
필요한 모든 사항에 관하여 입찰 전에 완전히 이해한 것으로 간주하며 이, 
를 이해하지 못한 책임은 매수자에게 있습니다.
공매공고 열람서류 포함 는 계약의 일부가 됩니다2) ( ) .
본 공매공고는 신탁관계인의 사정에 따라 변동될 수 있으며3) , 신탁관계인의 
요청 공매물건의 원인채무 변제등 으로 인하여 낙찰 후에도 공매 취소 및 재( )
공고 될 수 있습니다.

※ 공매대상 물건 세부 현황 공매관련 기타자료 및 공매변경사항은 , 당사 홈페이지
및 한국자산관리공사 가 관리ㆍ운영하는 전자자산처분시(www.koramco.co.kr) (KAMCO)

스템 온비드( ,www.onbid.co.kr)에서 직접 확인하여야하며, 세부사항에 대해서는 아래 문의
처로 문의하시기 바랍니다.

￭￭￭ 공매관련 세부사항에 관한 문의￭￭￭

문의처 신탁사업 본부 팀 : 3 1 (02-787-0295)

무단반출을 금합니다 



- 9 -

2024. 11.   .

서울시 강남구 삼성로 층 삼성동 골든타워511, 4 ( , )

무단반출을 금합니다 


